中国实验动物学会

中实动发[2024]52号

关于举办“实验动物标准编写和宣贯培训班

（2024•西安）”的通知

各有关单位：

为贯彻落实全国标准化工作会议精神，提高实验动物领域标准编制水

平，促进已发布标准实施，中国实验动物学会将联合全国实验动物标准化

技术委员会举办“实验动物标准编写和宣贯培训班（2024•西安）”，现将相

关事宜通知如下：

一、主办单位：中国实验动物学会、全国实验动物标准化技术委员会

承办单位：陕西省实验动物学会、西安交通大学、空军军医大学

二、培训时间：2024年 9月 10-12日

（10日下午注册报到，11日培训，12日离会）

培训地点：陕西省西安市曲江国际会议中心三楼 308

（陕西省西安市雁塔区汇新路 15号）

参加本次培训可获得中国实验动物学会继续教育学分 2分

三、培训目标人群

1.实验动物标准编写人员；

2.从事实验动物生产、饲养、使用、质量控制等活动的管理人员、兽医

及技术人员；

3.各级实验动物质量监（检）测站以及执行实验动物标准的有关人员；

4.实验动物教学、科研研究机构、CRO等实验动物相关工作者。

四、培训日程与内容

日期 时间 培训内容 授课专家

9 月 10 日 14:00-20:00 报到注册

9 月 11 日

上午

8:30-8:40 开班仪式

刘江宁 秘书长

中国实验动物学会/

全国实验动物标委会

8:40-9:30 实验动物标准文件制修订要求
董蕴涵 秘书

全国实验动物标委会

9:30-10:20
T/CALAS （137-140）-2024
《实验动物 管理和使用指南》

系列标准

孔琪 研究员

中国医学科学院医学实验动

物研究所

10:20-10:40 茶歇、合影

10:40-11:30
T/CALAS 136-2024

《实验动物 干细胞临床前动

物评价通用要求》

魏强 研究员

中国医学科学院医学实验动

物研究所

11:30-12:00 交流讨论

9 月 11 日

中午
12:00-14:00 午餐及午休

9 月 11 日

下午

14:00-14:50
T/CALAS 132-2024

《实验动物 中医药动物模型

鉴定》

苗明三 教授

河南中医药大学

14:50-15:30
GB43051-2023

《实验动物 实验动物生物安

全通用要求》

邵奇鸣 副总经理

江苏鼎泰药物研究（集团）

有限公司

15:30-15:40 茶歇

15:40-17:00
GB14925-2023

《实验动物环境及设施》

高虹 研究员

中国科学院动物研究所

刘树锋 教授

河北医科大学

17:00-17:30 交流讨论

五、培训班收费与报名方式

（一）培训费：800元/人，中国实验动物学会会员在上述费用基础上

优惠 100元，交通、食宿费用自理。

（二）报名方式：

请您填写附件报名信息表，以“标准培训班+姓名”为邮件主题，9 月 3

日前发送至报名邮箱：snxlas@126.com 。

（三）缴费方式：

1.银行汇款：

户名：陕西省实验动物学会

账号：1028 4163 6467

开户行：中国银行股份有限公司西安小寨支行

请在汇款附言处注明：标准培训班+姓名+手机号码，以便查收。

mailto:snxlas@126.com

2.线上及现场缴费：

可采取支付宝缴费（扫描下方缴费二维码可直接缴费，在备注处填写：

标准培训班+姓名+手机号码 并保留缴费凭证，以便查收）、现金及刷卡等

形式缴费。

备注：推荐参会代表选择非现场缴费方式。请在附件报名表里填写正

确的开票信息。

六、培训班住宿

培训班推荐住宿酒店为西安维也纳酒店（西安小寨大唐不夜城店）和

西安希瑞格酒店，可扫描下方酒店预定二维码预定酒店（9月份为旅游旺季，

请尽早预定）。

七、培训咨询与联系方式

陕西省实验动物学会（报名及缴费）：

袁乐 18392054489 王月媛 13488196913

中国实验动物学会：李文静 董蕴涵 010-87953252

中国实验动物学会

二〇二四年八月十六日

	关于举办“实验动物标准编写和宣贯培训班
	（2024•西安）”的通知